
ZMĚNA ČESKÉHO OBRANNÉHO STANDARDU 

Označení a název ČOS    051651, 2. vydání 

DOPLŇUJÍCÍ POŽADAVKY NATO K AQAP-2110 NEBO AQAP-2310 PRO 
OVĚŘOVÁNÍ KVALITY SOFTWARU 

Změna č. 1.  

Část č. 1 

Původní verze strana 5, Předmět 
standardu 

… na zajištění a ověřování kvality softwaru. 

Nová verze … na zajištění a ověřování kvality softwaru. 
Standard je vydán jako česká verze AQAP-
2210 a je jedním z dokumentů, který zavádí 
požadavky STANAG 4107 v ČR. 

Část č. 2  

Původní 
verze 

strana 6, Předmluva, 
poznámka pod čarou 

… ČOS 051622 

Nová verze strana 6, Předmluva, 
poznámka pod čarou 

… ČOS 051672 

Část č. 3 

Původní 
verze 

strana 9, článek 
1.2.2, poslední řádek 

…subdodavatelů … 

Nová verze strana 9, článek 
1.2.2, poslední řádek 

Přidat poznámku pod čarou: „V ČOS 
051672 se místo „subdodavatel“ používá 
termín „externí dodavatel“. 

Část č. 4 

Původní 
verze 

strana 9, článek 1.3  AQAP-2110, Ed. 3… 

Nová verze strana 9, článek 1.3  AQAP-2110, Ed. D – Požadavky NATO na 
ověřování kvality při návrhu, vývoji a výrobě 
(zavedeno ČOS 051672) 

Část č. 5 

Původní 
verze 

strana 9, článek 1.3, 
anglická část  

AQAP-2110, Edition 3…. 

Nová verze strana 9, článek 1.3, 
anglická část  

Přidat poznámku pod čarou: „Tato 
publikace byla v NATO nahrazena publikací 
AQAP-2110 Edition D - NATO QUALITY 
ASSURANCE REQUIREMENTS FOR 
DESIGN, DEVELOPMENT AND 
PRODUCTION. 

Část č. 6 

Původní 
verze 

strana 9, článek 1.3  AQAP-2310, Ed. A…. 



Nová verze strana 9, článek 1.3  AQAP-2310, Ed. B – Požadavky NATO na 
systém ověřování kvality u dodavatelů pro 
letectví, kosmonautiku a obranu (zavedeno 
ČOS 051674) 

Část č. 7 

Původní 
verze 

strana 9, článek 1.3, 
anglická část  

AQAP-2310, Edition A…. 

Nová verze strana 9, článek 1.3, 
anglická část  

Přidat poznámku pod čarou: „Tato 
publikace byla v NATO nahrazena 
publikací AQAP-2310 Edition B - NATO 
QUALITY ASSURANCE 
REQUIREMENTS FOR AVIATION, 
SPACE AND DEFENCE SUPPLIERS. 

Část č. 8 

Původní 
verze 

strana 9, článek 1.3  ČSN EN ISO 9000:2006 … 

Nová verze strana 9, článek 1.3  ČSN EN ISO 9000:2016 … 

Část č. 9 

Původní 
verze 

strana 9, článek 1.3, 
anglická část  

ISO 9000:2005 … 

Nová verze strana 9, článek 1.3, 
anglická část  

Přidat poznámku pod čarou: „Tato norma 
byla nahrazena vydáním ISO 
9000:2015.“ 

Část č. 10 

Původní 
verze 

strana 10, článek 1.3  ČSN ISO/IEC 14764 Informační 
technologie – Údržba softwaru 

Nová verze strana 10, článek 1.3  ČSN ISO/IEC 14764 Softwarové 
inženýrství – Procesy životního cyklu 
softwaru - údržba 

Část č. 11 

Původní 
verze 

strana 10, článek 1.3, 
anglická část  

ISO/IEC 14764 ….  

ISO/IEC 20000-1 … 

Nová verze strana 10, článek 1.3, 
anglická část  

Odstranit oba odkazy v anglickém 
jazyce, protože nejsou součástí 
zdrojového dokumentu a byly pouze 
přidány zpracovatelem.  

Část č. 12 

Původní 
verze 

strana 10, článek 1.4.1 … ČOS 051622 … (2x v textu) 

Nová verze strana 10, článek 1.4.1   … ČOS 051672 … 

Část č. 13 

Původní 
verze 

strana 10, článek 1.4.1 … po-užívat … 

Nová verze strana 10, článek 1.4.1   … používat … 



Část č. 14 

Původní 
verze 

strana 11, článek 
1.4.1.6  

Komerčně nakupovaný software2 

Nová verze strana 11, článek 
1.4.1.6 

Odstranit poznámku 2 pod čarou. 

Část č. 15 

Původní 
verze 

strana 14, článek 2.2.1, 
d) 

… obsa-hují… 

Nová verze strana 14, článek 2.2.1, 
d) 

… obsahují … 

Část 16 

Původní 
verze 

strana 30, Index … pod-tržen… 

Nová verze strana 30, Index … podtržen … 
     

 

Část č. 17 

Původní verze 
Nová verze 

strana 3  

Doplnit: 

STANAG 4107  

 

MUTUAL ACCEPTANCE OF GOVERNMENT QUALITY        
ASSURANCE AND USAGE OF THE ALLIED QUALITY 
ASSURANCE PUBLICATIONS (AQAP) 

Vzájemné uznávání státního ověřování jakosti a používání 
spojeneckých publikací pro ověřování kvality (AQAP) 

 


